

Finansdepartementet  
Sendt per e-post til [postmottak@fin.dep.no](mailto:postmottak@fin.dep.no)

Deres ref:

Vår ref:

Dato:  
30.07.13

## Høringsuttalelse - Rapport om land-for-land rapportering

Det vises til Finansdepartementets brev av 7. mai 2013. I brevet bes om de enkeltes høringsinstansenes merknader til rapporten utarbeidet av en arbeidsgruppe nedsatt av Finansdepartementet vedrørende innføring av land-for-land rapportering (LLR) i Norge av 30. april 2013.

Oslo Børs er høringsinstans i saken. Enkelte kommentarer til høringsforslaget er inntatt nedenfor.

Arbeidsgruppen har i sitt forslag til norske regler om land-for-land rapportering, tatt utgangspunkt i forslaget til nye EU-regler på området. Arbeidsgruppen har anbefalt å pålegge «land-for-land rapportering» i norsk rett for «store selskap» etter EUs foreslåtte terskelverdier, samt for selskaper med noterte verdipapirer, som driver virksomhet innen utvinningsindustrien og skogsdrift innen ikke-beplantet skog. Arbeidsgruppen foreslår imidlertid en noe mer omfattende rapportering enn det som følger av forslaget til EU-regler. I tillegg til å rapportere om betalinger til myndigheter, anbefaler arbeidsgruppen at rapporteringen utvides til også å omfatte krav til blant annet rapportering av investeringer, salgsinntekt, produksjon mv., fordelt på de enkelte land hvor de rapporteringspliktige driver sin virksomhet. I tillegg anbefaler arbeidsgruppen at det skal gis opplysninger om de rapporteringspliktiges datterselskaper, samt informasjon om hvor datterselskapene er hjemmehørende.

Som det fremkommer av rapporten arbeider EU med et nytt konsolidert regnskapsdirektiv som også inneholder LLR-regler. Nytt konsolidert regnskapsdirektiv vil være EØS-relevant, og Finansdepartementet uttaler at det legger til grunn at kommende EØS-regler i tilfelle vil måtte gjennomføres i norsk rett.

Arbeidsgruppen legger til grunn at innholdet i rapporteringsreglene vil være minimumsregler.

Finansdepartementet har som intensjon å fremme forslag om norske LLR-regler med sikte på ikrafttredelse 1. januar 2014. Dette innebærer en tidligere ikrafttredelse enn reglene det arbeides med i EU.

Oslo Børs er positiv til at det innføres regler om LLR. Større krav til synliggjøring av selskapers utbetalinger til myndigheter kan bidra til å forhindre og avdekke mulig økonomisk

kriminalitet som korrupsjon. Selskaper som har virksomhet i land som knyttes til korrupsjon vil lettere kunne vise markedet at de opererer lovlig ved åpenhet rundt sine utbetalinger. At slik rapportering også vil lette det offentliges oppfølging av selskapene synes opplagt.

LLR vil videre kunne ha en positiv effekt for investorer i selskapene som omfattes av regimet. Investorer har de siste årene blitt mer bevisste sine investeringer. For mange er det ikke tilstrekkelig at investeringene gir god avkastning. Det er også krav om at selskapene driver sin virksomhet på en lovlig og etisk forsvarlig måte. For eksempel har NBIM og flere av de store norske livselskapene egne avdelinger som kun har til oppgave å følge opp investeringer ut ifra et samfunnsansvarlig perspektiv. Hensiktsmessige regler innenfor LLR kan således være et viktig verktøy for slik oppfølging.

Også utstedere av omsettelige verdipapirer vil kunne ha glede av hensiktsmessige regler innenfor LLR. Selskaper som rapporterer LLR vil lettere kunne tiltrekke seg samfunnsansvarlige og solide langsiktige investorer, noe som kan medføre en strategisk og økonomisk verdi for selskapene.

Arbeidsgruppen tar utgangspunkt i forslaget til nye EU-regler på området, men foreslår imidlertid en mer omfattende rapportering fra selskapene, samt en tidligere implementeringsdato enn EU legger opp til. I tillegg til å rapportere om betalinger til myndigheter, anbefaler arbeidsgruppen at rapporteringen utvides til også å omfatte krav til rapportering per land av investeringer, salgsinntekt, produksjon, kjøp av varer og tjenester samt antall ansatte. Arbeidsgruppen har lagt til grunn at slik utvidet rapportering vil ha en større verdi for interessentene ettersom betalinger til myndigheter ved dette settes inn i en større sammenheng. Videre foreslås at de rapporteringspliktige skal gi opplysninger om sine datterselskap, samt informasjon om hvor de ulike datterselskapene er hjemmehørende. Etter arbeidsgruppens vurdering vil en slik rapportering bidra til økt åpenhet som trolig også vil hjelpe skattemyndighetene i forhold til deres informasjonsbehov.

Oslo Børs er som nevnt positiv til innføring av LLR, men noe kritisk til en utvidet rapporteringsforpliktelse utover det EU legger opp til. Hensynet til et harmonisert og likeartet regelverk er stort. Opererer Norge med regler som fraviker «EU-standard» kan det slå negativt ut og verdien av LLR rapportering reduseres. Selv om det ikke legges opp til fullharmonisering, bør det etter børsens mening vises varsomhet med å innføre regler som går lenger, og som fremstår annerledes, enn det EU sentralt legger opp til, eller som kan fremstå som en pålagt CSR rapportering.

LLR rapportering er viktig, men det bør gjøres ved harmoniserte regler innenfor EU/EØS, både med hensyn til rapporteringskrav og implementeringstidspunkt. Oslo Børs ber Finansdepartementet vektlegge dette i sitt videre arbeid.

Med hilsen  
OSLO BØRS ASA



Øivind Amundsen  
Juridisk direktør